
 

 

Zarządzenie Nr 11/2023 
Dyrektora Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej 

we Wrocławiu 
z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

 
w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej Ośrodka Adopcyjnego Dolnośląskiego 

Ośrodka Polityki Społecznej we Wrocławiu 

Na podstawie § 8 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Powołuję Komisję Kwalifikacyjną Ośrodka Adopcyjnego Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej we Wrocławiu (dalej: Komisja Kwalifikacyjna); 

2. Komisja Kwalifikacyjna jest organem kolegialnym składającym się z pracowników 

merytorycznych i nie merytorycznych Ośrodka Adopcyjnego Dolnośląskiego Ośrodka Polityki 

Społecznej we Wrocławiu; 

3. W pracach Komisji Kwalifikacyjnej uczestniczyć mogą inne osoby, jeśli uprawnienie to wynika  

z powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

4. W głosowaniach Komisji Kwalifikacyjnej biorą udział wyłącznie pracownicy merytoryczni; 

5. Kworum w trakcie głosowań Komisji Kwalifikacyjnej wynosi 5 osób, w tym Przewodniczący 

Komisji; 

6. Przewodniczącym Komisji Kwalifikacyjnej jest zastępca Dyrektora ds. adopcji w Dolnośląskim 

Ośrodku Polityki Społecznej we Wrocławiu albo osoba przez niego wyznaczona; 

 

§ 2 

Do zadań Komisji Kwalifikacyjnej należy w szczególności: 

 Kwalifikacja do przysposobienia dzieci zgłaszanych przez opiekunów, szpitale i inne 

zakłady opieki zdrowotnej, placówki opiekuńczo- wychowawcze, ośrodki pomocy 

społecznej, inne instytucje i osoby, które powzięły informację o takim dziecku; 

 Wydawanie wstępnej oceny w stosunku do kandydatów na rodziców adopcyjnych; 

 Skierowanie kandydatów ze wstępną pozytywną oceną na odpowiednie szkolenie; 

 Wydawanie opinii kwalifikacyjnej dla kandydatów, którzy ukończyli szkolenie; 

 Dokonywanie doboru kandydatów na rodziców adopcyjnych w stosunku do dzieci 

zakwalifikowanych do przysposobienia; 

 Podejmowanie rozstrzygnięć w przedmiocie odstąpienia od procedury kwalifikacyjnej; 

 

§ 3 

1. Członkowie Komisji Kwalifikacyjnej zobowiązani są do pełnej współpracy przy analizie  

i opiniowaniu zebranych dokumentów oraz do ujawniania wszelkich informacji mających 

potencjalne znaczenie przy wykonywaniu zadań Komisji Kwalifikacyjnej; 

2. Komisja Kwalifikacyjna rozstrzyga sprawy zwykłą większością głosów, a w przypadku równowagi 

głosów decydujący głos ma Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej; 

3. Osobą wyłączoną z prac Komisji Kwalifikacyjnej w sprawie dziecka do kwalifikacji jest pracownik 

merytoryczny, który pełni funkcję opiekuna prawnego dla tego dziecka; 

4. Prace Komisji Kwalifikacyjnej są protokołowane; 



 

 

5. Na protokołach zamieszcza się podpisy pracowników uczestniczących w pracach Komisji 

Kwalifikacyjnej; 

6. Na dokumentach będących informacją o wstępnej ocenie kandydata, a także na opiniach 

kwalifikacyjnych zamieszcza się podpis psychologa i pedagoga oraz Przewodniczącego Komisji 

Kwalifikacyjnej, albo dwóch psychologów i Przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej. 

 

§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 9/2019 Dyrektora Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej z dnia  

15 kwietnia 2019 roku w sprawie powołania Komisji Kwalifikacyjnej Ośrodka Adopcyjnego 

Dolnośląskiego Ośrodka Polityki Społecznej we Wrocławiu 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


